

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道2号・31号広島植樹管理作業
工事地名	R2:広島市安芸区上瀬野町～大竹市南栄地内、R31:安芸郡海田町～安芸郡坂町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年6月	12) 設計年月	令和4年4月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010015	14) 単価適用年月	2022年5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	265日間 自 令和4年6月9日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	183,600
		23) 公告日	令和4年4月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号・31号広島植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		37,875,960				
植栽維持工		式	1		35,990,960				
樹木・芝生管理工 (歩道・交通島)		式	1		21,374,150				
樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm未満	本	100	4,667	466,700			単-1号	
樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm以上120cm未満	本	100	11,550	1,155,000			単-2号	
樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm未満	本	100	3,927	392,700			単-3号	
樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm以上120cm未満	本	100	9,414	941,400			単-4号	
樹木剪定	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満	本	1,500	594.9	892,350			単-5号	
樹木剪定	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm未満	本	1,500	288.8	433,200			単-6号	
樹木剪定	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	3,000	877.8	2,633,400			単-7号	
樹木剪定	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	3,000	2,126	6,378,000			単-8号	
寄植剪定	剪定 低木	m2	12,000	169.8	2,037,600			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号・31号広島植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
寄植剪定	剪定 中木	m2	6,000	271.5	1,629,000					単-10号
抜根除草	植込み地	m2	12,000	164.1	1,969,200					単-11号
道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛散防護有り)	m2	12,000	136.2	1,634,400					単-12号
道路除草(複合) (国道31号)	肩掛式(飛散防護有り)	m2	6,000	135.2	811,200					単-13号
樹木・芝生管理工 (中央分離帯)		式	1		12,583,800					
樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm未満	本	50	5,367	268,350					単-14号
樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm以上120cm未満	本	50	13,290	664,500					単-15号
樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm未満	本	50	4,517	225,850					単-16号
樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm以上120cm未満	本	50	10,830	541,500					単-17号
樹木剪定	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満	本	100	684.1	68,410					単-18号
樹木剪定	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	100	1,010	101,000					単-19号
樹木剪定	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	100	2,444	244,400					単-20号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号・31号広島植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
寄植剪定	剪定 低木	m2	11,500	195.3	2,245,950					単-21号
寄植剪定	剪定 中木	m2	7,700	312.2	2,403,940					単-22号
抜根除草	植込み地	m2	15,000	188.7	2,830,500					単-23号
道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛散防護有り)	m2	15,000	136.2	2,043,000					単-24号
道路除草(複合) (国道31号)	肩掛式(飛散防護有り)	m2	7,000	135.2	946,400					単-25号
樹木・芝生管理工 (環境緑地帯)		式	1		1,849,410					
樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm未満	本	50	3,967	198,350					単-26号
樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm以上120cm未満	本	50	9,818	490,900					単-27号
樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm未満	本	50	3,338	166,900					単-28号
樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm以上120cm未満	本	50	8,002	400,100					単-29号
樹木剪定	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満	本	100	505.6	50,560					単-30号
樹木剪定	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	50	746.2	37,310					単-31号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号・31号広島植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木剪定	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未 満	本	50	1,807	90,350			単-32号	
寄植剪定	剪定 低木	m2	500	144.4	72,200			単-33号	
寄植剪定	剪定 中木	m2	300	230.8	69,240			単-34号	
抜根除草	植込み地	m2	500	139.4	69,700			単-35号	
道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛散防護有り)	m2	1,000	136.2	136,200			単-36号	
道路除草(複合) (国道31号)	肩掛式(飛散防護有り)	m2	500	135.2	67,600			単-37号	
処理工		式	1		183,600				
処分費 (国道2号)	剪定枝・葉・刈草	kg	15,000	9.18	137,700			単-38号	
処分費 (国道31号)	剪定枝・葉・刈草	kg	5,000	9.18	45,900			単-39号	
仮設工		式	1		1,885,000				
交通管理工		式	1		1,885,000				
交通誘導警備員		人日	130	14,500	1,885,000			単-40号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号・31号広島植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		37,875,960				
共通仮設費		式	1		6,505,000				
共通仮設費		式	1		1,025,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,025,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,480,000				
純工事費		式	1		44,380,960				
現場管理費		式	1		22,536,000				
工事原価		式	1		66,916,960				
一般管理費等		式	1		12,043,040				
工事価格		式	1		78,960,000				
消費税相当額		式	1		7,896,000				
工事費計		式	1		86,856,000				

1 次単価表

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単一1号	樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4,667	4,667	WB811270 単一 41号	
計						4,667		
単価						4,667	円/本	

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単一2号	樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	11,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	11,550	11,550	WB811270 単一 42号	
計						11,550		
単価						11,550	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-3号	樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,927	3,927	WB811270 単- 43号	
計						3,927		
単価						3,927	円/本	

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-4号	樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	9,414	9,414	WB811270 単- 44号	
計						9,414		
単価						9,414	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-5号	樹木剪定	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満	単位	本	数量		単価	594.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	594.9	594.9	WB811280 単一 45号	
計						594.9		
単価						594.9	円/本	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-6号	樹木剪定	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm未満	単位	本	数量		単価	288.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	288.8	288.8	WB811280 単一 46号	
計						288.8		
単価						288.8	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-7号	樹木剪定	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	877.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	877.8	877.8	WB811280 単一 47号		
計						877.8			
単価						877.8	円/本		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-8号	樹木剪定	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量		1	単価	2,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	2,126	2,126	WB811280 単一 48号		
計						2,126			
単価						2,126	円/本		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-9号	寄植剪定	剪定 低木	単位	m2	数量		1	単価	169.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	169.8	169.8	WB811290 単- 49号		
計						169.8			
単価						169.8	円/m2		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-10号	寄植剪定	剪定 中木	単位	m2	数量		1	単価	271.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	271.5	271.5	WB811290 単- 50号		
計						271.5			
単価						271.5	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-11号	抜根除草	植込み地	単位	m2	数量		1	単価	164.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(抜根除草)		植込み地 1000m2以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		m 2	1	164.1	164.1	WB811350 単- 51号	
計							164.1		
単価							164.1	円/m2	

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-12号	道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛散防護有り)	単位	m2	数量		1	単価	136.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用		m 2	1	136.2	136.2	CB432160	
計							136.2		
単価							136.2	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-13号	道路除草(複合) (国道31号)	肩掛式(飛散防護有り)	単位	m2	数量		1	単価	135.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オノロード・テイエール・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m2	1	135.2	135.2	CB432160		
計						135.2			
単価						135.2	円/m2		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-14号	樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm未満	単位	本	数量		1	単価	5,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	5,367	5,367	WB811270 単一 52号		
計						5,367			
単価						5,367	円/本		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-15号	樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	13,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	13,290	13,290	WB811270	単一 53号
計						13,290		
単価						13,290		円/本

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-16号	樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm未満	単位	本	数量		単価	4,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	4,517	4,517	WB811270	単一 54号
計						4,517		
単価						4,517		円/本

1 次単価表

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-17号	樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	10,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	10,830	10,830	WB811270 単一 55号	
計						10,830		
単価						10,830	円/本	

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-18号	樹木剪定	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	684.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	684.1	684.1	WB811280 単一 56号	
計						684.1		
単価						684.1	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-19号	樹木剪定	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	1,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	1,010	1,010	WB811280 単一 57号		
計						1,010			
単価						1,010	円/本		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-20号	樹木剪定	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量		1	単価	2,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	2,444	2,444	WB811280 単一 58号		
計						2,444			
単価						2,444	円/本		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単一21号	寄植剪定	剪定 低木	単位	m2	数量		1	単価	195.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	195.3	195.3	WB811290 単一 59号		
計						195.3			
単価						195.3	円/m2		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単一22号	寄植剪定	剪定 中木	単位	m2	数量		1	単価	312.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	312.2	312.2	WB811290 単一 60号		
計						312.2			
単価						312.2	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単一23号	抜根除草	植込み地	単位	m2	数量		1	単価	188.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(抜根除草)		植込み地 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯		m 2	1	188.7	188.7	WB811350 単一 61号	
計							188.7		
単価							188.7	円/m2	

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単一24号	道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛散防護有り)	単位	m2	数量		1	単価	136.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用		m 2	1	136.2	136.2	CB432160	
計							136.2		
単価							136.2	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-25号	道路除草(複合) (国道31号)	肩掛式(飛散防護有り)	単位	m2	数量		1	単価	135.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オノロード・テイエール・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m2	1	135.2	135.2	CB432160		
計						135.2			
単価						135.2	円/m2		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-26号	樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm未満	単位	本	数量		1	単価	3,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,967	3,967	WB811270 単一 62号		
計						3,967			
単価						3,967	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単一27号	樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	9,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	9,818	9,818	WB811270 単一 63号	
計						9,818		
単価						9,818	円/本	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単一28号	樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm未満	単位	本	数量		単価	3,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,338	3,338	WB811270 単一 64号	
計						3,338		
単価						3,338	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-29号	樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	8,002	8,002	WB811270 単一 65号	
計						8,002		
単価						8,002	円/本	

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-30号	樹木剪定	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	505.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	505.6	505.6	WB811280 単一 66号	
計						505.6		
単価						505.6	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-31号	樹木剪定	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価 746.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	746.2	746.2	WB811280 単一 67号
計						746.2	
単価						746.2	円/本

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-32号	樹木剪定	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価 1,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,807	1,807	WB811280 単一 68号
計						1,807	
単価						1,807	円/本

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-33号	寄植剪定	剪定 低木	単位	m2	数量		単価	144.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	144.4	144.4	WB811290 単- 69号	
計						144.4		
単価						144.4	円/m2	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-34号	寄植剪定	剪定 中木	単位	m2	数量		単価	230.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	230.8	230.8	WB811290 単- 70号	
計						230.8		
単価						230.8	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-35号	抜根除草	植込み地	単位	m2	数量		1	単価	139.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(抜根除草)		植込み地 1000m2以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	139.4	139.4	WB811350 単- 71号		
計						139.4			
単価						139.4	円/m2		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-36号	道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛散防護有り)	単位	m2	数量		1	単価	136.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	136.2	136.2	CB432160		
計						136.2			
単価						136.2	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-37号	道路除草(複合) (国道31号)	肩掛式(飛散防護有り)	単位	m2	数量		1	単価	135.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オノロト・テイエール・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m2	1	135.2	135.2	CB432160		
計						135.2			
単価						135.2	円/m2		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	処分費 (国道2号)	剪定枝・葉・刈草	単位	kg	数量		1	単価	9.18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(t)			t	0.001	9,181	9.18	WB020052 単-72号		
計						9.18			
単価						9.18	円/kg		

1 次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	処分費 (国道31号)	剪定枝・葉・刈草	単位	kg	数量	1	単価	9.18
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)		t	0.001	9,181	9.18	WB020052 単- 73号		
計					9.18			
単価					9.18	円/kg		

1 次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	130	単価	14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【昼間作業】								
交通誘導警備員 A			人日	65	15,860	1,030,900	WB010211 単一 74号	
交通誘導警備員 B			人日	65	13,130	853,450	WB010212 単一 75号	
計						1,884,350		
単価						14,500	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-14
単-41号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 4,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	4,666.2	466,620	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						466,700	
単価						4,667	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-14
単-42号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 11,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	11,550	1,155,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,155,000	
単価						11,550	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-14
単-43号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 3,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm未満	本	100	3,927	392,700	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						392,700	
単価						3,927	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-14
単-44号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 9,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60以上120cm未満	本	100	9,413.25	941,325	
諸雑費（まるめ）			式	1		75	
計						941,400	
単価						9,414	円/本

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-14
単-45号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	594.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	594.82	59,482		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						59,490		
単価						594.9	円／本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-14
単-46号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	288.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満	本	100	288.75	28,875		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						28,880		
単価						288.8	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-14
単-47号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 877.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	877.8	87,780	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						87,780	
単価						877.8	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-14
単-48号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 2,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	2,125.2	212,520	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						212,600	
単価						2,126	円/本

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単一49号	植樹管理 (寄植剪定)	低木 1000m2以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	169.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木 (株物)	m 2	100	169.78	16,978		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						16,980		
単価						169.8	円/m 2	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単一50号	植樹管理 (寄植剪定)	中木 1000m2以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	271.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	271.42	27,142		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						27,150		
単価						271.5	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-51号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m ² 以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	抜根除草 植込み地	m ²	100	164.01	16,401		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					16,410		
	単価					164.1	円/m ²	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-52号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	5,366.13	536,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		87		
	計					536,700		
	単価					5,367	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-53号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	13,282.5	1,328,250		
	諸雑費（まるめ）		式	1		750		
	計					1,329,000		
	単価					13,290		円/本

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-54号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm未満	本	100	4,516.05	451,605		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					451,700		
	単価					4,517		円/本

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-55号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		100	単価	10,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60以上120cm未満	本	100	10,825.23	1,082,523			
諸雑費（まるめ）			式	1		477			
計						1,083,000			
単価						10,830	円／本		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-56号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		100	単価	684.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	684.04	68,404			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						68,410			
単価						684.1	円／本		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-57号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量			単価
					100			1,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	1,009.47	100,947		
諸雑費（まるめ）			式	1		53		
計						101,000		
単価						1,010	円／本	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-58号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量			単価
					100			2,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	2,443.98	244,398		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						244,400		
単価						2,444	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-14	
単-59号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	195.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	195.25	19,525			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						19,530			
単価						195.3	円/m 2		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-14	
単-60号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	312.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m 2	100	312.13	31,213			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						31,220			
単価						312.2	円/m 2		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-61号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m ² 以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	抜根除草 植込み地	m ²	100	188.61	18,861		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					18,870		
	単価					188.7	円/m ²	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-62号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,966.27	396,627		
	諸雑費（まるめ）		式	1		73		
	計					396,700		
	単価					3,967	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-63号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	9,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	9,817.5	981,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						981,800		
単価						9,818	円／本	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-64号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	3,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm未満	本	100	3,337.95	333,795		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						333,800		
単価						3,338	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-65号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	8,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60以上120cm未満	本	100	8,001.26	800,126		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						800,200		
単価						8,002	円/本	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-66号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	505.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	505.6	50,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,560		
単価						505.6	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-67号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	746.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	746.13	74,613		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						74,620		
単価						746.2	円／本	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-68号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	1,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1,806.42	180,642		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						180,700		
単価						1,807	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-69号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
					100			144.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	144.31	14,431		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						14,440		
単価						144.4	円/m 2	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-70号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
					100			230.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m 2	100	230.71	23,071		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						23,080		
単価						230.8	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-14
単-71号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m ²	数量	100	単価	139.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m ²	100	139.4	13,940		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,940		
単価						139.4	円/m ²	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
単-72号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(国道2号)【昼間】		剪定枝・葉・刈草	t	100	9,181	918,100		
計						918,100		
単価						9,181	円/t	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(国道31号)【昼間】	剪定枝・葉・刈草	t	100	9,181	918,100		
	計					918,100		
	単価					9,181	円/t	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	15,855	15,855		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					15,860		
	単価					15,860	円/人日	

